Nº 201, quarta-feira, 20 de outubro de 2010 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102000149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Superintendente do IBAMA em São Paulo, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
Edital, faz INTIMAÇÃO dos interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e
não sabido, não procurados e/ou recusado o recebimento, que em decorrência do não pagamento das
multas impostas pelos Autos de Infração, devidamente homologados, para no prazo de 15 dias a partir
da publicação do presente, sob pena de incorrer em mora e ajuizamento de Execução Fiscal, pagarem as
multas conforme dispõe a legislação vigente.

Interessado CPF/CNPJ Nº. DO PROCESSO Nº. AI
Adriana Ribeiro Eneas 283.430.988-46 02027.001559/02-19 192068/D
João Batista Fernandes Sobrinho 018.103.128-09 02027.003191/02-69 262121/D
Nelson Ferreira das Neves 893.094.998-34 02027.000627/08-53 520266/D
Antonio Tiago Lima de Sousa 299.655.308-07 02027.001517/08-17 519390/D
Gaucho Com. De Madeiras Ltda 07.574.045/0001-19 02027.000885/08-30 519656/D
Claro Cubes de Moraes 052.435.708-00 02027.003574/08-22 009790/D
Ouromar Comercial Ltda 01.197.824/0001-66 02027.005451/02-31 261661/D
Osvaldomiro Storini 970.784.508-25 02027.001487/02-45 262339/D
Florex Shop Com. De Flores Ltda 00.292.988/01-00 02027.013760/99-17 128609/D
Saulo dos Santos Marin 018.976.808-80 02027.001816/05-09 263776/D
Julio Cesar Leme Macedo 070.819.728-02 02027.000127/07-31 265384/D
João Batista dos Santos Filho 005.104.848-59 02027.004781/00-47 128710/D
Maria Marcia Migliorini 075.704.208-29 02027.005066/07-06 520485/D
João Alves da Rocha 0 11 . 0 9 7 . 7 6 8 - 8 8 02027.015222/03-13 262264/D
Jose Raimundo Filho 099.755.748-66 02027.006817/02-99 262245/D
Juares Duarte Farias ME 05.743.480/0001-02 02027.000326/08-20 519648/D
Jose Maria da Silva 433.412.258-20 02027.003170/04-13 149216/D
Ieda Maria Baptista Regis 145.591.105-49 02027.014778/02-01 262252/D
Winner Com. De Pneus Ltda 04.287.212/0001-52 02027.001725/06-46 265036/D
Joacy Silva Lemos 150.665.502-59 02027.001757/03-07 262695/D
M de L De Oliveira Junqueirópolis 03.886.972/0001-13 02027.003468/05-04 265206/D
Juares Duarte Farias - ME 05.743.480/0001-02 02027.000325/08-85 519649/D
Osmar Vieira da Silva 018.652.888-45 02027.001969/05-48 263669/D
Geraldo Eleutério Apolinário 702.491.728-87 02015.022972/02-91 283616/D
Transportadora Export Sul Ltda 0 5 . 3 11 . 7 0 0 / 0 0 0 1 - 1 0 02027.003968/07-08 520201/D
Murilo Bazaga 036.170.096-20 02027.000691/09-15 5 2 111 4 / D
Tania Regina Xavier Cano Braga
ME

0 1 . 11 8 . 3 4 1 / 0 0 0 1 - 2 9 02027.003372/05-38 262867/D

Alcedir Aurélio Dalo 628.081.928-00 02027.022633/03-57 262461/D
Fernando Elias de Carvalho Madei-
ras

03.953.894/0001-22 02027.001424/02-99 262327/D

Ruiz Severini Lanches Ltda 08.434.775/0001-87 0 2 0 2 7 . 0 0 11 8 2 / 0 7 - 4 8 519366/D
João dos Santos Extração ME 59.513.051/0001-60 0 2 0 2 7 . 0 0 11 3 2 / 2 0 0 9 - 2 2 521898/D
Adão Modesto Teodoro 04.357.588/0002-77 02027.002121/2002-93 261741/D
Kalil Said Ibrahim El Rafih 068.036.428-52 02017.004893/99-12 079496/D
Glediston Gomes de Deus 636.409.618-20 02027.007196/02-61 261666/D
Ronaldo Alquiminio dos Santos 2 6 3 . 7 6 5 . 2 3 8 - 11 02015.002255/2005-96 323180/D

Vistas dos respectivos processos, para o exercício de defesa, poderão ser obtidas na Su-
perintendência do IBAMA em São Paulo à Alameda Tietê, 637 no bairro de Cerqueira Cesar, Capital -

Fone (011) - 3066-2651. Caso Já tenha ocorrido o pagamento, o interessado deverá apresentar o
comprovante de pagamento, para que seja efetuada a referida baixa.

ANALICE DE NOVAIS PEREIRA

O Superintendente do IBAMA no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência pessoal e por via postal dos (as) interessados a
seguir relacionados (as), de acordo com o Decreto 6.514, de 22 de julho de 2008, INTIMA-OS (AS) da
lavratura do auto de infração abaixo relacionados, sendo-lhes concedidos o prazo de 20 (vinte) dias para,
querendo, apresentar defesa.

INTERESSADO CNPJ/CPF AUTO DE INFRA-
ÇÂO

Processo Administrativo

Ilza Cavanhol Macedo 542.237.339-15 449949 - D 02026.000793/2010-84

Vista dos respectivos processos poderão ser obtidas junto a representação do IBAMA em Santa
catarina à Av. Mauro Ramos 1.113 - Centro - Florianópolis - Santa Catarina.

O Superintendente Substituto do IBAMA no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atri-
buições legais, e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência pessoal e por via postal dos (as) a
seguir relacionados (as), de acordo com o Decreto 6.514, de 22 de julho de 2008, INTIMA-OS (AS) das
decisões havidas nos procedimentos administrativos abaixo relacionados e iniciados pelos autos de
infrações pertinentes e também adiante perfilados, sendo-lhes concedidos o prazo de 20 (vinte) dias para,
querendo, apresentar recurso administrativo nos termos do artigo 127 do Decreto 6.514/08 ou a efe-
tuarem os pagamentos das multas no prazo de 5 (cinco) dias com desconto de trinta por cento do valor
corrigido da penalidade, nos termos do artigo 126 do diploma legal antes citado, sob pena de incorrer em
mora e às inscrições no Cadastro de Inadimplentes do Banco Central - CADIN - e na Dívida Ativa, esta
seguida da correspondente execução fiscal, conforme legislação em vigor.

INTERESSADO CNPJ/CPF AUTO DE INFRA-
ÇÂO

PROCESSO

Paulo Bento Rebelo 795.693.409 - 59 571160 - D 02026.000935/2008-99
Joaquim Pereira 538.328.689 - 68 258579 - D 02026.004166/2005-55
Madeireira Guerra Ltda 05.269.489/0001-15 271788 - D 02026.002434/2005-02
José Maria de Andrades 460.341.459 - 53 338285 - D 02026.001012/2008-54
Agostinho Fochesato 134.557.889 - 04 347994 - D 02026.005202/2005-06
Nelson Dalcegio 475.526.209 - 78 270056 - D 02026.001709/2005-82
Donato Teodoro Lino 195.006.619 - 34 349343 - D 02026.001800/2005-06

Vista dos respectivos processos poderão ser obtidas junto a representação do IBAMA em Santa
catarina à Av. Mauro Ramos 1.113 - Centro - Florianópolis - Santa Catarina. Caso já tenha ocorrido o
pagamento, mas por qualquer motivo ainda não ocorreu sua baixa, o interessado deve apresentar o
comprovante de pagamento para que se possa efetivar a referida baixa.

KLEBER ISAAC SILVA DE SOUZA
Substituto

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2010

Na sessão pública de 13/10/2010, a Comissão Permanente de
Licitação decidiu pela habilitação das empresas Construtora Enge-
mega Ltda- CNPJ 33.480.104/0001-08, Metalum Engenharia Ltda-
CNPJ 24.930.216/0001-14, Prisma Serviços Especializados Ltda,
CNPJ 09.494.697/0001-97. A empresa Davos Engenharia e Repre-
sentação Ltda foi inabilitada por ter apresentado certidão do INSS
vencida.

LUIZ DIONÍSIO PAZ LAPA
Presidente da Comissão

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 6/2010 C/C PERMUTA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica, firmado entre o Instituto
Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio. Processo
nº 02022.001022/2009-19. OBJETO: Ficam anulados os Termos de
Cooperação Técnica e o Termo de Permuta, firmados pelo IBAMA
com a SAINT-GOBAIN, a partir de 05 de outubro de 2010 com
efeitos retroativos a 13 de junho de 1997 e também a 16 de janeiro de
1998 respectivamente, referente a exploração vegetal nas dependên-
cias da Floresta Nacional Mário Xavier em Seropédica/RJ. DATA DE
ASSINATURA: 08/10/2010. Pelo ICMBIO: ROMULO JOSÉ FER-
NANDES - Presidente.

EXTRATO DE RECIPROCIDADE Nº 12/2010

Nº PROCESSO: 02034.000049/2010-81. ESPÉCIE: Termo de Re-
ciprocidade, firmado entre o Centro Nacional Pesquisa e Conservação
de Mamíferos Aquáticos - CMA vinculado ao Instituto Chico Mendes
de Conservação da Biodiversidade - ICMBio e Instituo Baleia Ju-
barte. OBJETO: Intercâmbio e cooperação técnica entre as partes
acordadas, nas áreas de pesquisa e conservação de cetáceos e em
especial Baleia Jubarte (Megaptera novaengliae). VIGÊNCIA: 05
(cinco) anos. DATA DE ASSINATURA: 11/10/2010. PELO CMA:
FABIA DE OLIVEIRA LUNA - Representante. PELA BALEIA JU-
BARTE: MÁRCIA HELENA ENGEL COITINHO - Representante.

RESULTADO DE JULGAMENTO

O ICMBio, torna público, o Resultado de Julgamento do
Edital de Seleção 05/2010, DECLARANDO VENCEDORA do cer-
tame a Consultora KATIA CURY ROSELLI - CPF: 123.659.008-28.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

IRENE FERREIRA MARTINS
p/Comissão Permanente de Licitação

CENTRO DE PESQUISA E GESTÃO DA
BIODIVERSIDADE AQUÁTICA E DOS RECURSOS

PESQUEIROS CONTINENTAIS DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 00028/2008, subrogado pelaUASG: 193099 -
MMA-IBAMA - DEFIN/DF. Nº Processo: 02001.300/2008-70. Con-
tratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT
RENOVAVEIS. CNPJ Contratado: 38019733000140. Contratado :
SANTA HELENA VIGILANCIA LTDA -Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto proceder a prorrogacao do contrato 28/2008
por mais doze meses, com fulcro no art.57, inciso II e art. 65,inciso
II, alinea d, da Lei 8666/93. Fundamento Legal: no artigo 65, inciso
II, alinea d da Lei 8666/93. Vigência: 10/10/2010 a 09/10/2011. Data
de Assinatura: 10/10/2010.

(SICON - 19/10/2010) 443033-44207-2010NE900133

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA PARA A
CONSERVAÇÃO DOS PREDADORES NATURAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2010

Nº Processo: 02068000056201095. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 09265998000120. Contratado : CLAUDIA BUENO DE
CAMPOS ME -Objeto: Contrato de prestacao de servicos Pessoa
Juridica para os servicos de monitoramento deonca-pintada na regiao
do Sub-Medio Sao Francisco,celebrado entre o Instituto Chico Men-
des de Conservacao da Biodiversidade-ICMBIO,atraves doCENAP e
a empresa Claudia Bueno de Campos. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/02. Vigência: 18/10/2010 a 15/10/2011. Valor
Total: R$63.648,00. Fonte: 134044183 - 2010NE900421. Data de
Assinatura: 18/10/2010.

(SICON - 19/10/2010) 443033-44207-2010NE900133

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2010

Nº Processo: 02068000057201030. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 09265998000120. Contratado : CLAUDIA BUENO DE
CAMPOS ME -Objeto: Contrato de prestacao de servicos Pessoa
Juridica para os servicos de monitoramento deonca-pintada na regiao
do Parna Grande Sertao Veredas,celebrado entre o Instituto Chico
Mendesde Conservacao da Biodiversidade-ICMBio ,atraves do CE-
NAP e a empresa Claudia Bueno de Campos.Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/02 Vigência: 18/10/2010 a 15/10/2011. Valor
Total: R$63.800,00. Fonte: 134044183 - 2010NE900424. Data de
Assinatura: 18/10/2010.

(SICON - 19/10/2010) 443033-44207-2010NE900133

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2010

Nº Processo: 02070003523201090. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 07134755000128. Contratado : JOAZ S. DE OLIVEIRA
- ME -Objeto: Contratação sob demanda de empresa especializada na
prestação de serviços de vigilância armada motorizada de forma con-
tínua, para atender Unidades do ICMBio. Fundamento Legal: Lei
8.666-93 Vigência: 01/10/2010 a 01/10/2011. Valor Total:
R$331.074,72. Fonte: 174193034 - 2010NE902801. Data de Assi-
natura: 01/10/2010.

(SICON - 19/10/2010) 443033-44207-2010NE900133

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2010

A Pregoiera do ICMBio torna publico o resultado de jul-
gamento declarando vencedora do certame a empresa Comercial PJ
Ltda, para os itens 2,4,6 e 7;quanto aos intens 1,3 e 5 os mesmos
foram desertos. Os autos encontram-se disponiveis aos interessados.

IRENE FERREIRA MARTINS

(SIDEC - 19/10/2010) 443033-44207-2010NE900133

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-20T05:16:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial